РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

16.01.2020  №  10-р

  г. Белогорск

О проведении муниципального этапа

областного конкурса интернет-

фотоальбомов «Страницы, опалённые

войной»

На основании приказа государственного автономного учреждения

дополнительного профессионального образования «Амурский областной

институт развития образования» от 13.01.2020 № 8 «О проведении

областного конкурса интернет-фотоальбомов «Страницы, опалённые

войной», с целью патриотического воспитания, формирования среди

подрастающего поколения чувства гордости за свою страну

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. Положение о проведении муниципального этапа областного

конкурса интернет-фотоальбомов «Страницы, опалённые войной»

(приложение №1).

1.2. Состав жюри конкурса (приложение №2).

2. Руководителям образовательных организаций до 03.04.2020 г.

предоставить материалы согласно положения муниципального этапа

Конкурса.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Г.С. Замараеву,

главного специалиста МКУ Отдел образования Белогорского района.

И.о. начальника МКУ Отдел

образования Белогорского района

Г.А. Литвин

Приложение №1

к приказу и.о. начальника

МКУ Отдел образования МО

Белогорского района

от 16.01.2020 № 10-р

Положение

о проведении муниципального этапа областного конкурса интернет-

фотоальбомов «Страницы, опалённые войной»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок

проведения муниципального этапа областного конкурса интернет-

фотоальбомов «Страницы, опалённые войной» (далее – Конкурс).

1.2. Организацию и проведение муниципального этапа Конкурса

осуществляет МКУ Отдел образования Белогорского района.

2. Цель и задачи Конкурса

2.1. Конкурс проводится с целью патриотического воспитания,

формирования среди подрастающего поколения чувства гордости за свою

страну.

2.2. Задачи Конкурса:

 воспитание у молодого поколения патриотизма и уважения к подвигу

защитников Отечества;

 формирование активной гражданско-патриотической позиции молодёжи;

 повышение значения Победы в истории России, её влияние на

формирование национального самосознания;

 сохранение исторической памяти о героическом прошлом России.

3. Участники Конкурса

Участниками Конкурса являются образовательные организации

общего и дополнительного образования.

4. Организация и порядок проведения Конкурса

4.1. Конкурс проводится с 16.01 по 10.04.2020.

До 03.04.2020 года – приём заявок (по форме согласно приложения к

настоящему положению) и материалов на участие в Конкурсе по

электронной почте brkonkyrc@mail.ru.

Заявки и материалы, не соответствующие требованиям настоящего

положения, не рассматриваются.

4.2. Справки и консультации по тел.: 35706, Замараева Галина

Сергеевна.

5. Требования к оформлению

5.1. Образовательные организации на своих официальных сайтах

создают вкладку, в которой размещают фотографии и краткую

информацию о героях Великой Отечественной Войны 1941-1945г.г. своего

населенного пункта, и (или) муниципального образования (района), и (или)

Амурской области.

5.2. Дизайнерское оформление, количество информации на

усмотрение образовательной организации.

7. Подведение итогов и награждение

Победители и призёры Конкурса награждаются дипломами МКУ

Отдел образования Белогорского района.

Работы победителей и призеров могут быть рекомендованы для

участия в областном конкурсе.

 Приложение к Положению

Заявка

на участие в областном конкурсе интернет-фотоальбомов

«Страницы, опалённые войной»

Ф.И.О. автора(ов)-составителей _____________________________________

Ф.И.О., должность координатора работы_____________________________

Наименование образовательной организации _________________________

________________________________________________________________

Ссылка на интернет ресурс _________________________________________

Руководитель образовательной организации                 Подпись

                                                                                                 МП

Все данные пишутся полностью, без сокращений.

Приложение №2

к приказу и.о. начальника МКУ

Отдел образования МО

Белогорского района

от 16.01.2020 № 10-р

Состав жюри муниципального этапа областного конкурса интернет-

фотоальбомов «Страницы, опалённые войной»

Галина Анатольевна Литвин, заместитель начальника МКУ Отдел

образования Белогорского района (председатель);

Галина Сергеевна Замараева, главный специалист МКУ Отдел образования

Белогорского района;

Сафронова Дарья Ивановна, методист МКУ ЦО УО Белогорского района.